



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREÇO MÉDIO DE MERCADO- PREGÃO PRESENCIAL SRP N°. 039/2020

ITEM	PLANILHA POR ITEM	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	Perform	Lar Brasil	Timbó Eletro	SOMA	MÉDIA
01	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm	Und	9	3.125,00	28.125,00	2.952,00	3.298,00	-	6.250,00	3.125,00
02	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	9	3.475,00	31.275,00	2.952,00	3.998,00	-	6.950,00	3.475,00
03	Cadeira empilhável para professor , assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura :76cm x largura :120cm x comprimento : 65cm	Und	30	177,33	5.319,90	105,66	249,00	-	354,66	177,33
04	Cadeira fixa s/ braço, estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	Und	40	192,43	7.697,20	135,86	249,00	-	384,86	192,43
05	Cadeira giratória c/ base á gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	Und	22	41,73	918,06	376,18	398,00	458,00	1.232,18	410,73
06	Cadeira giratória c/ base á gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado sem suporte para braço	Und	22	378,91	8.336,02	359,82	398,00	-	757,82	378,91
07	Cadeira giratória c/ base á gás, estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno com suporte para braço	Und	18	389,00	7.002,00	629,82	389,00	-	389,00	389,00
08	Cadeira giratória c/ base á gás, estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno tipo presidente, com suporte para braço	Und	21	444,43	9.333,03	190,85	698,00	-	888,85	444,43
09	Cadeira secretária giratória com braços, cor azul, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.	Und	19	265,33	5.041,27	202,33	398,00	398,00	796,00	265,33
10	Cadeira secretária giratória sem braços, cor azul, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP c/05 rodas.	Und	19	255,45	4.853,55	181,90	329,00	-	510,90	255,45
11	Cadeira tipo presidente 29001 com regulagem de altura	Und	13	998,00	12.974,00	378,70	2.998,00	998,00	998,00	998,00
12	Cadeira tipo diretor 28001 com regulagem de altura	Und	12	998,00	11.976,00	359,42	2.598,00	998,00	998,00	998,00
13	Cadeira alta para alimentação de crianças (proinfância): cadeira alta de alimentação com bandejas removíveis, em conformidade com a abnt nbr 15991-1/2011 cadeiras altas para crianças. Dimensões: altura: entre 100 e 110 cm; largura: entre 55 a 75 cm; profundidade total com base: entre 65 a 75 cm. Constituintes estrutura tubular em aço carbono, com seção circular, dobrável; encosto e assento, acolchoados em espuma com acabamento em laminado plástico, impermeável; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó (epóxi/poliéster), eletrostática, na cor branca; bandeja em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulada. Apoio para os pés	Und	15	410,61	6.159,15	395,82	398,00	438,00	1.231,82	410,61



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulado. Sapatas antiderrapantes. Cinto de segurança com fechamento de 3 a 5 pontos, regulável.									
14	Poltrona tipo cavaletti 3001 giratória inj ou similar	Und	16	778,00	12.448,00	1.094,31	798,00	758,00	1.556,00	778,00
15	Poltrona tipo cavaletti 4001 giratória tec ou similar	Und	16	748,00	11.968,00	1.258,20	698,00	798,00	1.496,00	748,00
16	Longarina de 3 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	Und	20	737,04	14.740,80	725,07	749,00	-	1.474,07	737,04
17	Longarina de 4 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	Und	20	932,56	18.651,20	967,12	898,00	-	1.865,12	932,56
18	Longarina de 5 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	Und	20	1.102,97	22.059,40	1.207,94	998,00	-	2.205,94	1.102,97
19	Estante biblioteca com 6 prateleiras - eb centro standard, em várias cores, resistente e fácil mobilidade, em aço com pintura esmaltada sintético e aplicação antiferrugem Material Aço, Altura do Produto (m) 2.00, Largura do Produto (m) 1.04 e Profundidade do Produto (m) 0.46	Und	50	329,00	16.450,00	2.078,56	329,00	-	329,00	329,00
20	Estante em aço, com 5 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	Und	65	359,00	23.335,00	479,37	259,00	-	259,00	259,00
21	Estante em aço, com 6 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	Und	60	298,00	17.880,00	608,41	298,00	-	298,00	298,00
22	Arquivo em aço com 03 gavetas	Und	53	598,00	31.694,00	1.213,18	598,00	-	598,00	598,00
23	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	Und	45	743,00	33.435,00	970,02	698,00	788,00	1.486,00	743,00
24	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75, profundidade: 0,40m na cor cinza	Und	21	718,50	15.088,50	1.474,54	639,00	798,00	1.437,00	718,50
25	Armário de madeira com 2 portas Medidas: aproximadas – comp. 0,90 cm, largura: 0,40cm, altura: 1,60cm	Und	12	817,81	9.813,72	950,61	685,00	-	1.635,61	817,81
26	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem; 127V, frequência: 60Hz/50Hz, corrente: 127V-1,1A, capacid. de armazenamento 02 litros, dimensões aproxim. Axlxp: 30cm x 90,5cm x 33cm.	Und	20	898,00	17.960,00	1.027,17	898,00	-	898,00	898,00
27	Armário alto em MDF com acabamento em BP, 02 portas em MDF de 25 mm, 03 prateleiras em MDF de 25 mm que suportam no máximo 13 kg cada, 02 puxadores, dobradiças metálicas, sapatas niveladoras e reguláveis, medidas aproximadas (cm) axl xp: 160x80x35cm.	Und	6	998,00	5.988,00	2.036,46	998,00	-	998,00	998,00
28	Armário alto aberto em madeira na cor argila 500x800x1600mm. A) CORPO DO ARMÁRIO - em madeira de 18mm de espessura e tampo com 25mm de	Und	6	718,91	4.313,46	739,81	698,00	-	1.437,81	718,91



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	espessura, ambos com densidade média de 600 kg/m³, revestido com laminado melamínico em ambas as faces, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0.45mm. Na cor argila. B) PRATELEIRAS - em madeira 18mm de espessura. Na cor argila. C) RODAPÉ - confeccionado em chapa metálica perfilada tipo “U” 20x50mm com 1,5mm de espessura, sapatas reguláveis com rosca M6 e injetadas em polietileno copolímero.									
29	Armário alto semi-aberto em madeira na cor argila 500x800x1600mm. A) corpo do armário - em madeira de 18mm de espessura e tampo com 25mm de espessura, ambos com densidade média de 600 kg/m³, revestido com laminado melamínico em ambas as faces, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0.45mm. Na cor argila. B) portas baixas - em madeira de 18mm de espessura, revestido com laminado melamínico em ambas as faces. Na cor argila. C) dobradiça - em aço de alta resistência, automática com tecnologia Snap-on, regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° com sistema de alojamento interno na madeira, com acabamento niquelado. D) sistema de travamento das portas - com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos rosca auto cortante tipo chipboard para madeira, e chave para fechadura frontal com alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado com sistema escamoteável. E) puxadores - injetados em Zamac de formato retangular com pintura metálica na cor prata. F) prateleiras internas e externas - em madeira 18mm de espessura. Na cor argila. G) rodapé - confeccionado em chapa metálica perfilada tipo “U” 20x50mm com 1,5mm de espessura, sapatas reguláveis com rosca M6 e injetadas em polietileno copolímero.	Und	6	729,00	4.374,00	1.677,60	729,00	-	729,00	729,00
30	Armário baixo 0,80x0,80x0,40 cinza	Und	8	614,78	4.918,24	631,56	598,00	-	1.229,56	614,78
31	Armário com Prateleira confeccionado em madeira aglomerada de 15mm (MDF), revestimento melamínico de baixa pressão e bordas com fita de PVC de 0,45mm, com fundo em Duratree. Armário com chave metálica e puxadores em PVC, Medidas: 1,60x0,80x0,40	Und	6	798,00	4.788,00	1.915,20	798,00	-	798,00	798,00
32	Armário de aço 4 portas; #segmento: multiuso; #Chapa galvanizada 26 NBR7008 resistente à corrosão; #pintura eletrostática na cor cinza; #livre de arestas cortantes; #dobradiças reforçadas com 5 travas; #pitão p cadeado; # 4 roldanas giratórias na base; #largura 350mm, altura 1820mm, profundidade 450mm; #portas:4; #portas por coluna 4;	Und	14	439,00	6.146,00	900,95	439,00	-	439,00	439,00
33	Armário de aço p/ depósito de merenda feito em chapa mista#24 e #26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg, Pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas axlpx (cm) 1,90cm x 90cm x 40cm	Und	16	798,00	12.768,00	1.474,20	798,00	-	798,00	798,00
34	Armário de madeira com 2 portas Medidas: aproximadas – comp. 0,90 cm, largura: 0,40cm, altura: 1,60cm	Und	4	798,00	3.192,00	2.035,80	798,00	-	798,00	798,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

35	Armário motiva 25130 cast/noce	Und	4	898,00	3.592,00	2.293,20	898,00	-	898,00	898,00
36	Armário motiva 32520 alt.2nich 2pts cast/noce	Und	4	975,00	3.900,00	5.130,00	975,00	-	975,00	975,00
37	Armário motiva 32525 04 gav. 3mmcast/noce	Und	4	929,00	3.716,00	3.500,00	929,00	-	929,00	929,00
38	Cadeira com suporte para braço, com as seguintes especificações mínimas:	Und	350	79,00	27.650,00	120,60	79,00	-	79,00	79,00
	- A cadeira deverá ser confeccionada em polipropileno;									
	- A cadeira deverá ser na cor vermelha;									
	- A cadeira deverá suportar no mínimo 118 kg;									
	- Medidas mínimas: Altura 84 cm, largura 43 cm, Profundidade 36 cm;									
	- A cadeira poltrona deverá ser empilháveis para melhor armazenamento e também prolongar a vida útil do produto;									
	- Garantia mínima de 1 ano.									
39	- Marca sugerida – Tramontina ou superior	Und	350	69,00	24.150,00	384,39	69,00	-	69,00	69,00
	Cadeira sem suporte para braço, com as seguintes especificações mínimas:									
	- A cadeira deverá ser confeccionada em polipropileno;									
	- A cadeira deverá ser na cor vermelha;									
	- A cadeira deverá suportar no mínimo 118 kg;									
	- Medidas mínimas: Altura 84 cm, largura 43 cm, Profundidade 36 cm;									
	- A cadeira poltrona deverá ser empilháveis para melhor armazenamento e também prolongar a vida útil do produto;									
40	- Garantia mínima de 1 ano.	Und	70	139,00	9.730,00	234,21	139,00	-	139,00	139,00
	- Marca sugerida – Tramontina ou superior									
	Mesa quadrada confeccionada em polipropileno, medidas A x L x P: 72 x 68 x 68cm									
41	- Cor vermelha	Und	4	749,00	2.996,00	1.237,65	749,00	1.498,00	749,00	749,00
42	- Marca sugerida – Tramontina ou superior	Und	6	738,15	4.428,90	738,15		-	738,15	738,15
43	Cama de solteiro de madeira maciça, sem brancal, vernizada, comporta 01 colchão de tamanho 1,88 x 0,88 m, suporta peso de até 100 kg, estrado com 12 ripas, dimensões: A x L x P 79,8cm x 196,6cm x 101,4 cm.	Und	20	570,10	11.402,00	642,20	498,00	-	1.140,20	570,10
44	Berço confeccionado em mdf ou compensado de 15mm revestido de laminado melamínico branco medindo 1,33m larg x 1,10m alt. X 77cm profundidade, com grades laterais fixas confeccionadas em madeira maciça com largura de 5,0 cm e espaço de 4,0 cm entre elas, rodízios: 02 livres e 02 com travas de segurança, três regulagens de altura: 1ª: 262mm; 2ª: 430mm; 3ª: 590mm. Pintura com fundo em verniz antimofa e anticupim e acabamento com tinta esmalte sintético na cor branca.	Und	20	498,00	9.960,00	1.085,96	498,00	-	498,00	498,00
45	Colchão de espuma, modelo solteiro, densidade D45, tecido em Olinifica (toque malha), Poliéster e Polipropileno, revestimento em matelassado com lâmina de espuma de poliuretano, tratamento no tecido actigard, anti-ácaro e anti-alérgico,	Und	20	736,73	14.734,60	614,18	998,00	598,00	2.210,18	736,73



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	suporta até 150 kg, acabamento com debrum, dimensões (LxAxP) 88x17x188 cm.									
46	Colchão para Berço: Dimensões do colchão - Comprimento: 1300mm - Largura: 600mm - Espessura: 120mm - Espuma de poliuretano flexível com densidade D18, revestido em matelassê (acolchoado), costurado, com acabamento em uma das faces plastificado, proteção antialérgica e antiácaro. Obs: O comprimento e a largura mínima do colchão a ser utilizado com o berço, devem ser tais que o espaço entre o colchão e as laterais e as extremidades não exceda 3cm.	Und	20	144,50	2.890,00	202,70	169,00	120,00	289,00	144,50
47	Colchonete fabricado em espuma de poliuretano, densidade S23, medindo 130x60x3,0 cm.	Und	50	94,00	4.700,00	539,82	98,00	90,00	188,00	94,00
48	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti chama tam 10x10 (piromidal)	Und	8	12.119,00	96.952,00	11.340,00	12.898,00	-	24.238,00	12.119,00
49	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti chama tam 6x6 (piromidal)	Und	8	5.469,00	43.752,00	5.940,00	4.998,00	-	10.938,00	5.469,00
50	Tenda Sanfonada 3x3x2,5 Gazebo	Und	8	898,00	7.184,00	1.440,00	898,00	-	898,00	898,00
51	Tenda 4x4	Und	7	1.198,00	8.386,00	3.240,00	1.198,00	-	1.198,00	1.198,00
52	Gaveteiro: corpo em aço chapa #26; tampo superior em MDPBP 15mm; frente das 3 gavetas em MDPBP 15mm; estrutura das 3 gavetas em aço chapa #26; perfil ABS 180°; 5 rodízios – 2 com trava e 3 sem trava; 2 gavetas comuns e 1 para pastas suspensas; fechadura tipo yale com 2 chaves; puxadores de plástico na cor prata; capacidade de 10kg por gaveta; deslizamento das gavetas por roldanas de nylon, dimensões L x A x P: 49,00 cm x 65,00 cm x 35,00 cm.	Und	15	527,38	7.910,70	456,76	598,00	-	1.054,76	527,38
53	Jogo de Sofá 2X3 lugares	Und	4	1.183,00	4.732,00	1.478,15	1.198,00	1.168,00	2.366,00	1.183,00
54	Tábua de passar roupa, material pinus maciço natural, material pés e apoio para ferro em ferro, pés dobráveis em x de madeira, superfície recoberta em espuma e tecido de alta resistência.	Und	13	180,00	2.340,00	225,00	398,00	135,00	360,00	180,00
55	Mesa com 4 cadeiras em Tubo de Aço Carbono e Tinta epóxi; Tampo: Granito: 1,20 X 0,75m; Acabamento: Pintura eletrostática a pó; Dimensões (L x A x P): Mesa : 120 x 77,5 x 75 cm Cadeira : 37 X 101 X 50 cm; Ponteiros: Plástica com alta resistência;	Und	13	899,00	11.687,00	1.439,82	899,00	-	899,00	899,00
56	Mesa 1,20x0,75x0,70 com duas gav cinza	Und	21	423,50	8.893,50	780,94	429,00	418,00	847,00	423,50
57	Mesa 1,50x0,75x0,70 com duas gavetas cinza	Und	21	508,00	10.668,00	856,54	498,00	518,00	1.016,00	508,00
58	Mesa para computador 0,90x0,75x0,65 cinza	Und	21	267,00	5.607,00	500,54	239,00	295,00	534,00	267,00
59	Mesa para Computador/Escritivaninha Extrema - 2 Gavetas: fabricado em MDF; acabamento: pinta UV; corrediças metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75,5 x 0,65 cm.	Und	18	358,00	6.444,00	683,82	298,00	418,00	716,00	358,00
60	Mesa para escritório 1,20x0,75x0,65, com 2 gavetas em MDF	Und	22	608,00	13.376,00	279,00	698,00	518,00	1.216,00	608,00
61	Mesa para escritório c/ 02 gavetas de 1.20M X 0,65 CM , 075 de altura	Und	20	429,00	8.580,00	2.790,00	429,00	-	429,00	429,00
62	Mesa para escritório com 02 gavetas, medidas aproximadas comp. 1,20 cm, largura: 0,65 cm, altura: 0,75 cm	Und	18	556,41	10.015,38	683,82	429,00	-	1.112,82	556,41
63	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas comp. 1,30 cm, largura: 0,80 cm, altura: 0,85 cm	Und	16	398,00	6.368,00	935,82	398,00	-	398,00	398,00
64	Mesa redonda para sala de leitura, com 4 cadeiras para escritório. Tampo em	Und	12	898,00	10.776,00	1.319,40	898,00	-	898,00	898,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.									
65	Mesa auxiliar; tampo mdppb 25mm com bordas de pvc 2mm; pé base em tubo oblongo #20 (0,90mm); almofada em chapa #28 (0,40mm); retaguarda em chapa #24 (0,60mm); itens de série: 04 sapatas niveladoras injetadas em polipropileno pés, almofadas e retaguardas com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) cinza cristal e vermelho (rgb_color).	Und	10	398,00	3.980,00	701,82	398,00	-		398,00 398,00
66	Porta cpu; base em mdppb 15mm com fita pvc de 0,45mm; suporte u em #26 (0,45mm); itens de série: 04 rodízios sendo 2 com trava e 2 sem trava; suporte em u em aço com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) nas cores verona e preto.	Und	25	139,50	3.487,50	81,00	198,00	-	279,00	139,50
67	Mesa redonda 1200x750mm 1030 pc painel cc	Und	10	398,00	3.980,00	1.319,40	398,00	-	398,00	398,00
68	Mesa tipo L 1400x1400 cor: cinza	Und	14	598,00	8.372,00	1.051,20	598,00	-	598,00	598,00
69	Mesas 120x0,75x0,75,5 com duas gavetas	Und	13	429,00	5.577,00	1.133,74	429,00	-	429,00	429,00
70	Mesa retangular medindo CXLXA: 200x100x75 cm	Und	7	929,60	6.507,20	961,20	898,00	-	1.859,20	929,60
71	Mesas 1,20x1,50x0,65 com duas gavetas cinza	Und	9	429,00	3.861,00	856,54	429,00	-	429,00	429,00
72	Gaveteiro suspenso com duas gavetas com parafusos para fixar na mesa	Und	13	198,00	2.574,00	741,60	198,00	-	198,00	198,00
73	Cozinha Retangular com 5 portas 3 peças, altura 1,97 x 2,97 Prof 0,35	Und	3	1.398,00	4.194,00	2.282,99	1.398,00	-	1.398,00	1.398,00
74	Freezer horizontal, capacidade 305 litros , uma porta, consumo 41,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm.	Und	14	2.601,50	36.421,00	1.905,00	3.298,00	-	5.203,00	2.601,50
75	Freezer horizontal, capacidade 520 litros , duas portas, consumo 84,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm.	Und	14	4.398,60	61.580,40	4.498,20	4.299,00	-	8.797,20	4.398,60
76	Freezer vertical 230 cvu	Und	12	3.688,10	44.257,20	3.778,20	3.598,00	-	7.376,20	3.688,10
77	Frigobar 1 porta 120 litros	Und	6	2.131,05	12.786,30	2.437,16	2.398,00	1.558,00	6.393,16	2.131,05
78	Frigobar 1 porta 80 litros	Und	6	1.765,33	10.591,98	2.200,00	1.998,00	1.098,00	5.296,00	1.765,33
79	Geladeira 280lts	Und	12	2.228,00	26.736,00	3.457,65	2.398,00	2.058,00	4.456,00	2.228,00
80	Geladeira 342 lt	Und	12	2.743,00	32.916,00	3.864,65	2.698,00	2.788,00	5.486,00	2.743,00
81	Geladeira 380 lt	Und	9	4.010,50	36.094,50	5.074,20	3.998,00	4.023,00	8.021,00	4.010,50
82	Ferro de passar roupa a seco, voltagem; 110V, potência; 1000W, consumo (KW/h): 170 minutos/1,406 KW/H, dimensões aproximadas A x L x P: 11,5 x 10 x 24cm.	Und	17	89,47	1.520,99	111,42	98,00	59,00	268,42	89,47
83	Centrifuga de roupas: 10kg - potência 170w; timer de 15 minutos com desligamento automático; alta eficiência; capacidade para 12kg de roupas molhadas; abertura dos cesto extra grande grade de proteção; porta cordão; cesto de inox; sistema de segurança; baixo consumo de energia elétrica	Und	9	720,72	6.486,48	701,15	798,00	663,00	2.162,15	720,72
84	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico,	Und	20	943,00	18.860,00	1.438,20	798,00	1.088,00	1.886,00	943,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x0,49x0,59 (axlxc).									
85	Liquidificador doméstico fabricado em PP, 02 velocidades mais função pulsar, copo capacidade de 1,5 litros fabricado em PP inquebrável e tampa dosadora, função clean e guarda-fio integrado à base com encaixe para o plug, voltagem 110V, potência 350W, consumo 0,37Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 40cm x 21cm x 18cm.	Und	23	163,60	3.762,80	173,79	139,00	178,00	490,79	163,60
86	Máquina de Lavar, cor branca, capacidade 15,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto plástico, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 720 RPM e reaproveitamento de água, 05 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, consumo khw/h 0,46, dimensões aproximadas A x L x P: 102cm x 66cm x73cm.	Und	9	3.027,20	27.244,80	3.056,40	2.998,00	-	6.054,40	3.027,20
87	Sanduícheira/grill; cinza; 750w; 110v.	Und	15	88,50	1.327,50	98,00	79,00	-	177,00	88,50
88	Microondas capacidade 31 l, cor prata, função descongelar, receitas pré-programdas, prato giratório, trava de segurança, painel digital com relógio, medidas proximadas: lxexp: 50,5x29,1x39,5cm, alimentação; 110v.	Und	11	1.078,10	11.859,10	1.258,20	898,00	-	2.156,20	1.078,10
89	Antena de TV externa VHF, UHF, HDTV Digital – Aquário DTV-3000	Und	6	371,73	2.230,38	371,73	898,00	-	371,73	371,73
90	Antena parabólica: (moderno design slim) - Canais favoritos: permite acesso rápido a 3 canais previamente selecionados pelo usuário; Busca automática de canais: encontra automaticamente todos os canais disponíveis; Tecla “E”: sintoniza a melhor imagem com apenas uma tecla; Instala fácil: recomece o sistema existe (monoponto ou multiponto) e indica a ausência de sinal; 31 canais sem pagar assinatura; Frequência 950 ~ 2150; Controle remoto total; Função sleep: timer para desligar a TV; Saída RCA de áudio e vídeo; Compatível com qualquer tipo de LNBF (monoponto ou multiponto); Entrada para antena local: VHF ou UHF; Tomada auxiliar com timer para desligar a TV; Programação de ate 60 canais (conforme disponibilidade do satélite); Funções especiais: Programa e elimina os canais manualmente; Programa com acesso protegido; Programa de canal e volume preferencial; Tecla last: remoto ao ultimo canal; Diâmetro da parabólica 170cm	Und	2	611,48	1.222,96	700,00	498,00	636,43	1.834,43	611,48
91	Máquina de Lavar, cor branca, capacidade 7,0 kg, 10 programas de lavagem, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 520 RPM e reaproveitamento de água, 04 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, dimensões aproximadas A x L x P: 103cm x 56cm x 64,5cm.	Und	8	1.864,20	14.913,60	2.030,40	1.698,00	-	3.728,40	1.864,20
92	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo; Dimensões aproximadas do	Und	18	40,00	720,00	108,72	179,00	40,00	40,00	40,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.									
93	Tanquinho de lavar roupa; lava; enxágua; capacidade 10kg; eficiência energética A; painel de controle mecânico; água fria; abertura superior; dispenser, 01 amaciante e 01 sabão; potência 415w; 10 programas de lavagem, 03 níveis de água; ciclos de lavagem: 06; e oimina fiapos, elimina bactérias; visualizador de etapas de lavagem; sistema de lavagem: turbilhonamento e agitador na parte inferior; alimentação: 110v; consumo aproximado: água - 18,3 litros/kg, energia - 0,015 kwh/kg ou 0,146 kwh/ciclo; medidas aproximadas axlpx em cm: 97,9 x 52,8 x 59,5.	Und	9	768,00	6.912,00	1.095,57	798,00	738,00	1.536,00	768,00
94	Smart tv lcd 32" lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente ç p2; 1 entrada áudio e vídeo ç p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 kw/h; alimentação bivolt;	Und	16	1.750,61	28.009,76	1.655,82	1.698,00	1.898,00	5.251,82	1.750,61
95	Smart tv lcd 40" lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente ç p2; 1 entrada áudio e vídeo ç p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 kw/h; alimentação bivolt; medidas aproximadas a x l x p: 52,8 cm x 91,1 cm x 5,5 cm	Und	16	2.236,41	35.782,56	2.374,81	2.298,00	-	4.672,81	2.336,41
96	Smart tv lcd 42" lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente ç p2; 1 entrada áudio e vídeo ç p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 kw/h; alimentação bivolt;	Und	16	2.647,95	42.367,20	2.447,85	2.498,00	2.998,00	7.943,85	2.647,95
97	Aparelho de dvd player Reprodução de DVD, DVD-R, DVD RW, SVCD, CD,CDR, CDR W, MP3,WMA, e JPEG; sistema de cor: NTSC/PAL-M e PAL-N; Saída HDMI/DIVX para sinais de vídeo em alta definição e sinais de áudio, incluso cabo HDMI, controle remoto em português, 110/220 V, garantia mínima de um ano.	Und	5	198,00	990,00	404,41	198,00	-	198,00	198,00
98	Caixa amplificada grande, 300 RMS, 8 canais, 15"woofer / 36kg	Und	5	1.539,00	7.695,00	4.234,69	1.298,00	1.780,00	3.078,00	1.539,00
99	Microfone com fio shure ou similar	Und	7	269,91	1.889,37	269,91	1.398,00	-	269,91	269,91
100	Microfone de mão sem fio ref. UWP-V2 ou equivalente	Und	7	644,31	4.510,17	644,31	4.998,00	-	644,31	644,31
101	Microfone lapela sem fio ref. WWP-VI ou equivalente	Und	7	413,19	2.892,33	413,19	998,00	-	413,19	413,19
102	Microfone lerson semi 58p-4 ou equivalente	Und	7	300,16	2.101,12	302,31	298,00	-	600,31	300,16
103	Microfone Shure auricular ou similar	Und	7	347,22	2.430,54	347,22	1.398,00	-	347,22	347,22
104	Aparelho Telefone com fio, modelo de mesa/parede, chave de bloqueio, função: flash, redial/rediscar e mute/mudo, volume da campáinha: alto, médio e baixo, dois tipos de toque. Marca de referência: Intelbras (ou similar)	Und	3	82,62	247,86	82,62	298,00	-	82,62	82,62
105	Telefone p/ pabx analógico - viva voz; entrada para headset; conector RJ9; . Identificação dtmf e fsk; agenda telefônica p/ 50 contatos; histórico de cha-madas; 4 tipos de campainha; display 2x16 com 03 níveis de ajuste; categoria id; tempo de	Und	3	161,82	485,46	161,82	998,00	-	161,82	161,82



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	flash progra-mável; medidas aproximadas lxexp: 230x66x213mm.									
106	Telefone sem fio com identificação de chamadas, compatível com as principais operadoras e centrais telefônicas do mercado, com bloqueio de chamadas originadas, proíbe chamadas para ddd, ddi e celular. Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais) agenda para 70 contatos; registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas; bloqueio de chamadas originadas; discagem rápida para até 10 números; 7 tipos de toque com 5 opções de volume; data, hora e alarme; menu trilingue em português, espanhol e inglês; comunicação interna, transferência de chamadas e conferência a três; padrão intelbras, bivolt, código ref. Ts 40 id.	Und	7	180,00	1.260,00	180,00	298,00	-	180,00	180,00
107	Ventilador de Coluna, na seguinte condição: Cor: Preta; Grades: Aço cromado com tratamento antiferrugem, Hélice: com 3 pás de polipropileno natural Diâmetro das hélices: 55 cm Diâmetro da grade de proteção: 60 cm. Controle de velocidade rotativo, potência do motor 220 w. Voltagem: bivolt, velocidade 1400 rpm; Altura: 1,30 m (mínimo) e 1,95 m (máximo) Consumo: 0,20 Kwh.	Und	11	307,31	3.380,41	316,62	298,00	-	614,62	307,31
108	Ventilador de mesa oscilante; fabricado em material plástico; egulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; 03 hélices; diâmetro; 40cm; dimensões: 55x37x28cm	Und	11	189,00	2.079,00	180,00	198,00	-	378,00	189,00
109	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA - Ventilador oscilante de coluna, bi-volt, de velocidade variável, para uso em ambientes operacionais c/ médio e grande volume de ar c/ 55cm diâmetro de da hélice, 60cm diâmetro da grade de proteção, 220cm altura total máxima, tensão de alimentação 110/220v.	Und	17	283,41	4.817,97	287,82	279,00	-	566,82	283,41
110	Ventilador de parede, diâmetro 1,0 m , grade frontal e traseira em aço cromado, tensão bivolt 110/220V, atinge até 25m de distância, potência 1/2CV, vazão 1800m³/h, rotação de 1120 RPM, abrangência de 100m², dimensões (CxLxA): 100cmx22cmx122cm.	Und	37	476,61	17.634,57	455,22	498,00	-	953,22	476,61
111	Ventilador de teto comercial c/ 04 pás de aço	Und	204	229,00	46.716,00	574,20	229,00	-	229,00	229,00
112	Ventilador de teto comercial em aço tratado com pintura eletrostática, três pás, cor cinza, 420 RPM, diâmetro aproximado 960mm, voltagem 127V, potência em RMS 1/6CV, velocidade regulável - chave RV = liga-desliga c/ reversão. (und)	Und	154	203,67	31.365,18	209,34	198,00	-	407,34	203,67
113	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE - Ventiladores de Parede Oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (axlxp), Potência de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem 127/220v.	Und	39	315,22	12.293,58	349,65	298,00	298,00	945,65	315,22
114	Batedeira planetária industrial, capacidade tachô: 05 litros, seis (06) velocidades, estrutura em aço SAE 1020, acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, tachô estampado em aço inoxidável 304 polido, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, dispositivo de segurança no acesso ao tachô para evitar acidente, batedores especiais em alumínio para cada função (Globo, Raquete, Espiral), batedor GLOBO para massas leves, voltagem 110 Volts.	Und	5	754,00	3.770,00	3.076,20	798,00	710,00	1.508,00	754,00
115	Batedeira industrial 15 litros	Und	5	1.998,00	9.990,00	10.026,00	1.998,00	-	1.998,00	1.998,00
116	Fogão industrial com pé, 02 bocas, em aço galvanizado, com forno , capacidade 49 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de	Und	13	798,00	10.374,00	1.679,32	798,00	1.590,00	798,00	798,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	baixão pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 85 cm x 50 cm x 73 cm, tipo de gás: GLP.									
117	Fogão industrial com pé, 02 bocas, em aço galvanizado, sem forno , apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82,5 cm x 73 cm x 49 cm, tipo de gás: GLP.	Und	8	598,00	4.784,00	1.955,88	598,00	-	598,00	598,00
118	Fogão industrial com pé, 04 bocas , em aço galvanizado, com forno , capacidade 85 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixão pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta 02 queimadores simples e 02 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83cm, tipo de gás: GLP.	Und	14	1.498,00	20.972,00	2.316,33	1.498,00	-	1.498,00	1.498,00
119	Fogão industrial com pé, 04 bocas , em aço galvanizado, sem forno , apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas AxLxP: 82cmx73cmx83 cm.	Und	9	1.298,00	11.682,00	2.824,41	1.198,00	1.398,00	2.596,00	1.298,00
120	Fogão industrial com pé, 06 bocas , em aço galvanizado, com forno revestido com lâ de vidro, capacidade do forno: 85 litros, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm	Und	13	1.998,00	25.974,00	2.698,20	1.998,00	-	1.998,00	1.998,00
121	Fogão industrial com pé, 06 bocas , em aço galvanizado, sem forno , registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm	Und	8	2.097,33	16.778,64	2.304,00	1.798,00	2.190,00	6.292,00	2.097,33
122	Liquidificador industrial em aço inox, copo em aço inox de 12 litros, 01 velocidade, tecla liga/desliga, motor 1,0CV, voltagem 110V, consumo aproximado 1,5 Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 126cm x 74cm x 38 cm, com cavalete.	Und	10	998,00	9.980,00	1.541,57	998,00	-	998,00	998,00
123	Armário baixo 32510 2pts noce/p/ ou similar	Pc	6	698,00	4.188,00		698,00	-	698,00	698,00
124	Cj braço sl pt ou similar	Und	6	179,00	1.074,00		179,00	-	179,00	179,00
125	Armário 32520 alto 32510 2nich 2pts no ou similar	Pc	6	998,00	5.988,00		998,00	-	998,00	998,00
126	Armário 32525 agav 3mm cast/no ou similar	Und	6	998,00	5.988,00		998,00	-	998,00	998,00
127	Mesa 25820 reun 220cm noce/pt ou similar	Und	6	1.298,00	7.788,00		1.298,00	-	1.298,00	1.298,00
128	Polt 20106S fixa aprox cec pt ou similar	Und	8	1.998,00	15.984,00		1.998,00	-	1.998,00	1.998,00
129	Cad ergon fixa pp4 pes pt kf 97 ou similar	Und	8	169,00	1.352,00		169,00	-	169,00	169,00
130	Paneleiro mad belissima ipldp ou similar	Und	9	898,00	8.082,00		898,00	-	898,00	898,00
131	Mesa 25625 120cm cast/noce ou similar	Und	6	598,00	3.588,00		598,00	-	598,00	598,00
132	Polt 29001ac gir pres sync 3d ou similar	Und	9	53.298,00	479.682,00		3.298,00	-	3.298,00	3.298,00
133	Polt 8203 exec gir sre vne/pt ou similar	Und	9	598,00	5.382,00		598,00	-	598,00	598,00
134	Armário baixo 32510 2pts noce/p/ ou similar	Pc	6	698,00	4.188,00		698,00	-	698,00	698,00
135	Polt 20101 gir pres cec pt ou similar	Und	9	2.598,00	23.382,00		2.598,00	-	2.598,00	2.598,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.263.116/0001-37
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I
Fone Fax (93) 3515 3929
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

136	Polt 20106s fixa aprox cec pt ou similar	Und	9	1.998,00	17.982,00		1.998,00	-	1.998,00	1.998,00
137	Aparador 154x44 locatelle tv in ou similar	Und	8	698,00	5.584,00		698,00	-	698,00	698,00
138	Toalha rosto nature 050x080 d ou similar	Und	60	29,00	1.740,00		29,00	-	29,00	29,00
139	Toalha rosto riviera 50x80 00 ou similar	Pc	60	39,00	2.340,00		39,00	-	39,00	39,00
140	Toalha damasco rosto felpu ou similar	Pc	80	29,00	2.320,00		29,00	-	29,00	29,00
141	Toalha de rosto felpu tinta 60871 ou similar	Pc	80	29,00	2.320,00		29,00	-	29,00	29,00
142	Toalha leda rosto jacqu tinta ou similar	Pc	80	25,00	2.000,00		25,00	-	25,00	25,00
143	Toalha rosto cotton class 48x8 ou similar	Und	60	29,00	1.740,00		29,00	-	29,00	29,00
144	Colher café laguna inox 63906 ou similar	Und	60	19,00	1.140,00		19,00	-	19,00	19,00
145	Taca p/ vinho premiêre ou similar	Und	24	19,00	456,00		19,00	-	19,00	19,00
146	Toalha rosto amandine 50x80 1 ou similar	Und	40	20,00	800,00		20,00	-	20,00	20,00
147	Aspirador de Pó portatil	Und	4	650,27	2.601,08	554,81	798,00	598,00	1.950,81	650,27
				2.190.461,07						

Em atenção aos PBS: 026/2020-SEMAD, 029/2020-SEMED e 018/2020-SEMIS, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em R\$: 2.190.461,07 (Dois Milhões Cento e Noventa Mil Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Sete Centavos), considerando que descartamos os valores que estão em destaque na cor amarela, por consideramos muito acima das demais cotações, portanto a médio foi extraída das demais cotações.

Altamira/PA, 21 de agosto de 2020.

JOSÉ JORGE DE FARIAS
Pregoeiro – Portaria nº. 759/2020